CAMPO GRANDE (RN), QUARTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2017.

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE
Página 1                                                     * ANO IX * NÚMERO 468 * R$ 2,00

PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações

PODER EXECUTIVO

ROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 08090001/2017

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 028/2017

AVISO DE LICITAÇÃO

1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, por intermédio
da Pregoeira, torna público que às 09h00min do dia 28 de agosto de 2017
(segunda feira), fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, tipo menor preço por item, sob o SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS, destinado a “Contratação de empresa especializada em
fornecimento de material de expediente destinado as unidades administrativas do
município de Campo Grande/RN”, de acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN.

2. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º
10.520/2002, Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações
posteriores que lhe foram introduzidas.

3. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, N.º 65, CENTRO, ou
através do email licitacoes.campograndern@gmail.com, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de 08h00min as 12h00min.

Campo Grande - RN, 14 de agosto de 2017.

Jane Cléia Gonçalves Freire de Mendonça
Pregoeira

DISPENSAS DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08010001/17

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2017

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 A Comissão de Licitação do Município de CAMPO GRANDE,
através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, em
cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) MANOEL FERNANDES DE
GOIS VERAS, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo
de dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: Contratação de pessoa física especializada em Engenharia
Civil, em regime emergencial, para acompanhar, fiscalizar e serviços de
medições em obras no município de Campo Grande/RN.

Contratado.................: SALVADOR GALVÃO NETO

Fundamento Legal...: art. 24, inciso V , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações
posteriores.

 Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS,
Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE - RN, 01 de Agosto de 2017

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA
Comissão de Licitação

Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20170270
ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP. 026/2017
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
CONTRATADA(O).....: SALVADOR GALVÃO NETO
OBJETO......................: Contratação de pessoa física especializada em
Engenharia Civil, em regime emergencial, para acompanhar, fiscalizar e serviços
de medições em obras no município de Campo Grande/RN.
VALOR TOTAL................: R$ 11.244,00 (onze mil, duzentos e quarenta e
quatro reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade
0206.041220007.2.006 Manutenção das Ativ. da Sec. Mun. de Obras, Urb. e
Serv. Públicos, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros
Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.06, no valor de R$ 11.244,00
VIGÊNCIA...................: 01 de Agosto de 2017 a 30 de Setembro de 2017
DATA DA ASSINATURA.........: 01 de Agosto de 2017

CONTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01160003/17

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2017

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20170271
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº SRP 001/2017
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
CONTRATADA(O).....: COMERCIAL PROCÓPIO LTDA EPP
OBJETO......................: Aquisição de combustível destinado aos Caminhão
tanque internacional 4400P7 e Caminhão basculante Mercedez Benz/Atron 2729
k pertencentes a Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Recursos
Hídricos e Abastecimento, deste Município de Campo Grande/RN.
VALOR TOTAL................: R$ 34.710,00 (trinta e quatro mil, setecentos e dez
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Projeto
0206.154520051.1.118 Manutenção/Conservação de Veículos, Máquinas e
Implementos, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo,
Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 34.710,00
VIGÊNCIA...................: 31 de Julho de 2017 a 31 de Dezembro de 2017
DATA DA ASSINATURA.........: 31 de Julho de 2017

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20170272
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº SRP 001/2017
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: COMERCIAL PROCÓPIO LTDA EPP
OBJETO......................: Aquisição de combustível destinado a manutenção dos
veículos pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde deste Município de
Campo Grande/RN.
VALOR TOTAL................: R$ 94.800,00 (noventa e quatro mil, oitocentos
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade
0302.103010075.2.038 Manutenção das Ações Básicas de Saúde , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no
valor de R$ 94.800,00
VIGÊNCIA...................: 31 de Julho de 2017 a 31 de Dezembro de 2017
DATA DA ASSINATURA.........: 31 de Julho de 2017

EXTRATOS TERMOS ADITIVOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2014

EXTRATO DE SEXTO TERMO ADITIVO

AVISOS DE LICITAÇÕES

2

JORNAL OFICIAL
DE CAMPO GRANDE  JOCG

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES
CAMPO GRANDE (RN), QUARTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2017.

* ANO IX * NÚMERO 468 *

CONTRATO Nº...........: 20140083
ORIGEM.....................: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2014
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO
GRANDE
CONTRATADA(O).....: ANA KARINA MOURA DE MELO VIEIRA
OBJETO......................: Prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de
Agosto de 2017, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
FUNDAMENTAL................: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.......: Exercício 2017 Projeto
0302.103010075.1.207 Núcleo de Apoio à Saúde da Família - NASF,
Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física
VIGÊNCIA...................: 01 de Abril de 2014 a 31 de Agosto de 2017
DATA DA ASSINATURA.........: 31 de Julho de 2017

EXTRATO DE SÉTIMO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº...........: 20140088
ORIGEM.....................: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2014
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO
GRANDE
CONTRATADA(O).....: PRISCILLA MEDEIROS DE MELO
OBJETO......................: Prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de
Agosto de 2017, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
FUNDAMENTAL................: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.......: Exercício 2017 Atividade
0302.103010075.2.038 Manutenção das Ações Básicas de Saúde , Classificação
econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física
VIGÊNCIA...................: 01 de Abril de 2014 a 31 de Agosto de 2017
DATA DA ASSINATURA.........: 31 de Julho de 2017

JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO
GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009.

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS
PREFEITO

ALZAY FERNANDES PIMENTA
VICE-PREFEITO

ADRIANA ALVES FERNANDES
GABINETE DO PREFEITO

PEDRO PAULO FREITAS HOLANDA DA SILVA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

ENDEREÇO:
Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900
Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com

COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE

DIRETOR GERAL
ALZAY FERNANDES PIMENTA

DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES)
AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES